
M O N T O M O N T O

ENTIDAD: SECTOR :TZZ Petróleos Mexicanos (Consolidado)  18 Energía
(pesos)

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
PEMEX

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 825,471,347,083
 424,520,042,193
 417,337,295,109
 417,337,295,109

 
 
 
 

 7,182,747,084
 
 
 
 

 118,435,336,644
 20,028,601,804

 
 14,404,193,497

 5,624,408,307
 
 
 
 
 

 262,487,366,442
 18,573,477,523
 48,913,888,919

 
 195,000,000,000

 
 
 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PENSIONES Y JUBILACIONES 
         OTRAS EROGACIONES 
         OPERACIONES INTERORGANISMOS
            COMPRA DE MATERIA PRIMA
            SERVICIOS CORPORATIVOS
            SERVICIOS INTERORGANISMOS
            OTROS
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 825,471,347,083
 384,244,410,568
 89,347,835,130

 9,880,970,351
 32,074,156,036
 43,156,420,887

 604,207,919
 4,302,481,609
 4,302,481,609

 
 
 

 53,988,600,000
 14,160,590,168
 39,828,009,832

 118,435,336,644
 32,454,401,992

 402,538,348,217
 13,582,648,027

 388,955,700,190
 
 

 38,688,588,298
 38,688,588,298

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


