PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 O RIGEN Y A PLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

SECTOR: 18 Energía

ENTIDAD: TZZ Petróleos Mexicanos (Consolidado)

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	825,471,347,083	TOTAL DE RECURSOS	825,471,347,083
INGRESOS PROPIOS	424,520,042,193	GASTO CORRIENTE	384,244,410,568
VENTA DE BIENES	417,337,295,109	SERVICIOS PERSONALES	89,347,835,130
INTERNAS	417,337,295,109	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,880,970,351
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	32,074,156,036
VENTA DE SERVICIOS		PENSIONES Y JUBILACIONES	43,156,420,887
INTERNAS		OTRAS EROGACIONES	604,207,919
EXTERNAS		OPERACIONES INTERORGANISMOS	4,302,481,609
INGRESOS DIVERSOS	7,182,747,084	COMPRA DE MATERIA PRIMA	4,302,481,609
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS CORPORATIVOS	
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		SERVICIOS INTERORGANISMOS OTROS	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	53,988,600,000
FEDERAL		INTERNOS	14,160,590,168
DEPRECIACIONES	118,435,336,644	EXTERNOS	39,828,009,832
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	20,028,601,804	DEPRECIACIONES	118,435,336,644
CAJA		RESERVAS	32,454,401,992
CUENTAS POR COBRAR	14,404,193,497	GASTO DE CAPITAL	402,538,348,217
INVENTARIOS	5,624,408,307	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	13,582,648,027
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		OBRA PÚBLICA	388,955,700,190
PROPIEDADES		OTRAS EROGACIONES	,,
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	38,688,588,298
DIFERIDO		CAJA	38,688,588,298
AUMENTOS DE PASIVO	262,487,366,442	CUENTAS POR COBRAR	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	18,573,477,523	INVENTARIOS	
PREVISIONES	48,913,888,919	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
CRÉDITOS DIFERIDOS ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	105 000 000 000	PROPIEDADES	
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	195,000,000,000	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO FEDERAL		OTROS ACTIVOS DIFERIDO	
RESERVAS DE CAPITAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	
OTROS		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
		PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
1			